1

第 77 回日本生理学会中国四国地方会のご案内（第二報）

日本生理学会中国四国地方会

会員各位

拝啓 盛暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

第 77 回日本生理学会中国四国地方会について、下記の通りご案内申し上げます。多数

のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

当番幹事

松尾 聡（鳥取大学医学部適応生理学）

 日程（予定）

1 日目：11 月 15 日（土）

12:30 受付開始

13:00 開会式

13:05～16:30 一般演題、特別講演、奨励賞候補演題、次世代研究者表彰演題

16:45～17:30 評議員会

19:00～21:00 懇親会

2 日目：11 月 16日（日）

9:00 受付開始

9:30～12:30 一般演題

12:30～12:45 表彰式、閉会式

 学会会場

鳥取大学医学部米子キャンパス 臨床講義棟３階 431 講義室

〒683-8503鳥取県米子市西町86

会場URL: https://www.tottori-u.ac.jp/access/campusmap-yonago/

https://www.tottori-u.ac.jp/access/campusmap-yonago/

2

 懇親会

日時：11 月 15 日（土）19:00～21:00

会場：ANAクラウンプラザホテル米子 ２階「琥珀鳥（こはくちょう）」

学会会場（臨床講義棟）より徒歩10分、ＪＲ山陰本線米子駅より徒歩10分

〒683-0824 鳥取県米子市久米町53番2号、TEL 0859(36)1111

会場URL: https://anacpyonago.com/banquet/enkai/enkai_kohaku

【参加登録のご案内】

 参加登録の方法

第 77 回日本生理学会中国四国地方会ウェブサイトから、「参加登録フォーム」へ進

み、必要事項を入力してください。

参加登録が完了すると自動返信メールが登録したアドレスに届きます。1 時間経っ

ても届かない場合は、事務局にお問合せ下さい。

学部生・大学院生、専門学校生など学生の方は、地方会ウェブサイトから「学生証

明フォーム」をダウンロードし、必要事項を記入の上、学会事務局にメールの添付

ファイルとしてご提出ください。

演題発表者は、演題登録の前に参加登録を行ってください。抄録様式に「参加登録

番号」を記入する欄を設けています。

地方会ウェブサイト URL: https://square.umin.ac.jp/cs-physiol-77/

事務局 E-mail：physiol_77@ml.med.tottori-u.ac.jp

締切：2025 年 10 月 31 日（金）

締切以降は学会当日の参加登録をお願いいたします。

https://anacpyonago.com/banquet/enkai/enkai_kohaku
https://square.umin.ac.jp/cs-physiol-77/

3

 参加費・懇親会費の支払方法

＜参加費＞

一般 2,000 円

学生 無料（学部生・大学院生、専門学校生など）

＜懇親会費＞

一般 5,000 円

学生 2,000 円（学部生・大学院生、専門学校生など）

参加登録（懇親会出欠も含む）の後、下記の口座宛にお振り込みください。振込費

用は各自でご負担をお願い致します。講座ごとにまとめて振り込む場合は事務局へ

ご連絡ください。振り込まれた参加費は返却できません。

山陰合同銀行 内浜支店 （普通）口座番号 4511557

第77回日本生理学会中国四国地方会 代表 松尾 聡

詳しくは地方会ウェブサイトの「参加費・懇親会費のお支払方法」をご覧ください。

 宿泊ならびに駐車場

地方会事務局では宿泊の斡旋はいたしません。学会専用の駐車場はご用意いたしません。

大学の構内に駐車された場合は受付でサービス券をお渡しします。

【演題登録のご案内】

 演題登録の資格

筆頭著者（発表者）は日本生理学会会員（学生会員を含む）である必要があります。

非会員の場合は、日本生理学会 HP（http://physiology.jp/society/guide/）から案

内に従って入会手続きをお取り下さい。日本生理学会では、学会発表に特化した臨

時会員も設けています。

 演題数の制限

同一教室から応募できる演題数は無制限とします。ただし、発表者としての発表は、

一人一題に限ります。

http://physiology.jp/society/guide/

4

 参加登録フォームにおける演題申込

発表者は、参加登録フォームで参加登録を行い、「一般演題に登録する」を選択して

ください。抄録テンプレートには参加登録番号を記入する欄を設けています。抄録

は下記の要領で作成し、メールの添付ファイルとして提出してください。

 発表形式

現地での口演のみ

※ オンデマンド配信等はいたしません。

 抄録の作成

地方会ウェブサイトから「抄録テンプレート」「Abstract form」(Word ファイル)

をダウンロードし、書式に従って作成してください。演題名、発表者名、所属等、

抄録本文を含めて A4 用紙 1 ページ内に収まるようにしてください。抄録のファイ

ル名は「機関名･発表者名」としてください。

 抄録・発表言語

抄録の記述言語は発表言語（日本語または英語）と同一とします。

 利益相反の開示

日本生理学会大会・各地方会での演題登録・発表に際し、著者全員の利益相反の有

無を申告し、抄録の末尾に利益相反状態を開示しなければなりません（表参照）。詳

細は日本生理学会ホームページ（http://physiology.jp/society/download/）ご参

照ください。

表. 利益相反状態により演題登録・発表時にすべきこと

利益相反状態 利益相反申告書 抄録の末尾 発表時最初のｽﾗｲﾄﾞ

なし 提出不要 「利益相反なし」

と明記

状態を開示

あるが、申告書の

項目に該当しない

提出不要 「開示すべき利益

相反なし」と明記

状態を開示

申告すべき状態あ

り

著者全員自署押印

の上、郵送にて事

務局に提出

「利益相反申告済

み」と明記

状態を開示

※利益相反情報の開示がない場合、演題を取り下げることがありますのでご注意く

ださい。

http://physiology.jp/society/download/

5

 抄録の提出方法と登録締切り

抄録は、メールの添付ファイルとして事務局へ提出してください。

メールの件名を「地方会抄録原稿（発表者名）」としてください。

事務局 e-mail: physiol_77@ml.med.tottori-u.ac.jp

演題登録・抄録提出締切：2025 年 9 月 9日（火）

 演題の審査及び採否通知

演題はプログラム委員会で審査し、採否を 9 月 30 日ごろに通知する予定です。

 抄録の公開

日本生理学雑誌に掲載されます。

【日本生理学会中国四国地方会奨励賞】

奨励賞の募集を行います。対象は、学生（学部学生・大学院生・専門学校生）または 2026

年 3 月 31 日において 40 歳以下である若手研究者（教授を除く）です。選考は、当日

の発表内容及びあらかじめ提出していただいた業績リスト等をもとに奨励賞選考委員

会が行います。多くの学生･若手研究者からの積極的な応募をお待ちしています。

 奨励賞の申込

奨励賞に応募される方は、「参加登録フォーム」から参加登録を行い、「演題登録」の

項で必ず「一般演題に登録する（奨励賞に応募する）」を選んでください。

 提出書類（書式は地方会ウェブサイトからダウンロードしてください)
 日本生理学会中国四国地方会奨励賞応募書類

 演題抄録（抄録の作成要領は、【演題登録のご案内】を参照ください）

 書類提出方法と締切り

必要書類をメールの添付ファイルとして事務局へ提出してください。

メール件名は「地方会奨励賞応募（応募者名）」、応募書類のファイル名は「奨励

賞応募書類・機関名・応募者名」、抄録のファイル名は「機関名・応募者名」とし

てください。

事務局 e-mail: physiol_77@ml.med.tottori-u.ac.jp

奨励賞応募締切：2025 年 9 月 9日（火）

mailto:physiol_77@ml.med.tottori-u.ac.jp

6

 奨励賞応募の制限

同一教室からは、若手研究者枠と学生枠それぞれ 1 演題（合計２演題）に限ります。

 奨励賞の授与式

学会２日目の閉会式で行います。応募者は必ず出席してください。

【日本生理学会中国四国地方会 次世代研究者表彰】

第一報でご案内し、現在募集受付中です。応募をお待ちしております。詳細について

は第一報をご覧ください。

 次世代研究者表彰応募締切：2025年8月12日（火）

【評議員会】

2025年 11 月 15 日（土）のプログラム終了後に、臨床講義棟２階 421 講義室にて

評議員会を行います。評議員会への議題がございましたら、事務局までご連絡くだ

さい。

 問い合わせ先

第 77 回日本生理学会中国四国地方会事務局

鳥取大学医学部適応生理学内

〒683-8503鳥取県米子市西町86

電話：0859-38-6043

E-mail: physiol_77@ml.med.tottori-u.ac.jp

地方会ウェブサイト： https://square.umin.ac.jp/cs-physiol-77/

 会場へのアクセス

会場URL: https://www.tottori-u.ac.jp/access/campusmap-yonago/

https://square.umin.ac.jp/cs-physiol-77/
https://www.tottori-u.ac.jp/access/campusmap-yonago/

	【参加登録のご案内】
	【演題登録のご案内】
	【日本生理学会中国四国地方会奨励賞】
	【日本生理学会中国四国地方会 次世代研究者表彰】
	【評議員会】